§. 5 riferisce, che vñ certo Religioso dopo morte apparue a vn suo compagno con le gambe tutte abbrusciate, e assignando di ciò la ragione gli disse, che quella pena gli era stata data, perche hauendo vna volta riceuuto le calzette noue, non haueua riposte le vecchie nel *comune vestitario*.

Solo e ultimo si caua, che i Superiori, li quali fabricano edificij superflui, & troppo curiosi, eccedendo li termini della pouertà, o la decenza del suo stato, peccano mortalmente, e sono proprietari, come appartamente si raccoglie dal Concilio Viennense referito in *Clement. exiuit* §. *in sus.* del qual abuso parlando il mio glorioso San Bernardo in

N

apolog.

apolog. ad Guillerimum Abbatem, & in Epistola ad fratres de monte Dei dice così. *Iam enim subintravit de ere alieno sumptuosum, & (quantum sine pudor) ambitiosa cellularum edificatio, & abiecta sancta simplicitate, & rusticitate quasi religiosas quasdam nobis creamus habitationum honestates. Dimissam enim a nobis patribus nostris iure hereditario formam paupertatis, & Sancta simplicitatis speciem, verum decorem domus Dei alienantes a nobis, & a cellis nostris, per manus artificum exquisitorum, cellas non tam eremiticas, quam aromaticas edificamus nobis de elemosinis pauperum. E poco doppo, Ergo obsecro in peregrinatione huius seculi, in malitia hac super terram edificemus nobis non domos ad habitandum, sed tabernacula ad deserendum, utpote cito inde vocandi, & emigraturi in patriam. E il Serafico San Bonaventura in vna Epistola, che scrisse al suo ordine, numerando i danni, è l'in-*

commodità, che dalla lottuosità, e superfluità de gl'edificij sogliono nascere dice in questo modo. *Occurrit adificiorum constructio sumptuosa, & curiosa, quae pacem fratrum inquietat, grauatur amicos, & hominum peruersis iudicijs multipliciter nos exponit, & non sine prauiudicio paupertatis occurrit sumptuositas expensarum. Nam cum fratres paucis nolint esse contenti, facti sumus omnibus onerosi, magisque siemus in posterum, nisi remedium celeriter apponatur.* E poco doppo. *Luce clarius praedicta omnia in maximum, & nullo modo dissimulandum vergunt nostri ordinis detrimentum, quamuis tepidis, & indeuotis, et carnalia sapientibus, quasi iam facilia, inexcusabilia, inremediabilia videantur, prauas ergo praedictorum vitiorum consuetudines viriliter vos o Praelati refecetis, requirit hoc professio perfectionis nostra, requirit tribulationis incurfus, requirit mundus, clamat Sanctus Pater noster Franciscus, san-*

guisque Christi aspersus, et dominus de
 excelsis. L'istello conferma in vn'altra
 Epistola dicendo. Nam frequentia, di-
 scursus, et importunitas quæstus viles nos,
 et graues efficiunt, pro eo scilicet, quòd
 dum paucis nolimus esse contenti, et edi-
 ficia sumptuosa conamur erigere, vilia
 summo studio quæritantes, nobilia per in-
 curiam perdimus. E poco piu a basso.
 Quoniam paupertas est nostri Ordinis præ-
 rogatiua sublimis. Væ nobis si hæc mar-
 garita conculcanda porcis viliter expo-
 natur. Discursum, curam, quæstum, sum-
 ptuositatem edificiorum, librorumque, ve-
 stium, ac ciborum sic studeas computare,
 quid à professionis excellentia, vitæ obser-
 uantia non discordet. Fædum est enim,
 prophanumque mendacium, summæ pau-
 pertatis voluntarium se professorem asse-
 rere, et rerum nolle penuriam pati. Inte-
 rius instar diuitum affluere velle, et exte-
 rius more pauperum mendicare. Tutto
 questo è del glorioso S. Bonauentura
 Si